
4Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.410

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, ABRÃAO RICARDO 
BUENO DE OLIVEIRA, CPF nº ***.417.048-**, do cargo efetivo 
de Agente de Polícia da 3ª Classe, do Quadro de Pessoal Efetivo 
da Delegacia-Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 26 de agosto de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#498402#4#574511/>

Protocolo 498402
<#ABC#498403#4#574512>

PORTARIA Nº 1.629, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela segunda parte da alínea 
“a” do inciso XII do art. 1º do Decreto estadual nº 9.375, de 2 de 
janeiro de 2019, com fundamento no § 3º do inciso III do art. 53 
e no inciso I do art. 63, todos da Lei estadual nº 20.756, de 28 de 
janeiro de 2020, também tendo em vista o que consta no Processo 
nº 202400020021364, resolve:

Art. 1º Fica reconduzida ADRIANA CARVALHO 
COIMBRA, CPF nº ***.494.251-**, ao cargo de Assistente de Gestão 
Administrativa, Classe “A”, Padrão III, do Grupo Ocupacional de 
mesmo nome, do Quadro Permanente dos Servidores Efetivos da 
Área Técnico-Administrativa da Universidade Estadual de Goiás - 
UEG, por ter desistido do estágio probatório do cargo de Assistente 
de Aluno do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
de Goiás.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 1º de dezembro de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#498403#4#574512/>

Protocolo 498403
<#ABC#498404#4#574513>

PORTARIA Nº 1.630, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do 
Decreto estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também em 
atenção ao que consta do Processo nº 202400006045388, resolve:

Art. 1º Fica retificado o Decreto de 18 de abril de 1990, 
publicado nas páginas 3 a 4 do Diário Oficial nº 15.951, do dia 25 
do mesmo mês e ano, na parte em que se nomeou SORMÂNIA 
NIEL DE MELO, CPF nº ***.391.211-**, para exercer o então cargo 
de Professor “AD-5”, da antiga Secretaria de Educação, apenas 
quanto ao seu nome, a fim de considerá-lo SORMÂNIA NIEL DE 
MELO DOURADO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#498404#4#574513/>

Protocolo 498404
<#ABC#498405#4#574514>

PORTARIA Nº 1.632, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo inciso XI do art. 1º do Decreto 
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que 
consta do Processo nº 202400040000944, resolve:

Art. 1º  Fica acolhido o retorno da servidora VALÉRIA 
MARCEL GHANNAM, CPF nº ***.322.881-**, à Secretaria de Estado 
da Saúde, no cargo de Médico, a partir de 11 de novembro de 2024, 
até então cedida à Procuradoria-Geral de Justiça do Ministério 
Público do Estado de Goiás.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#498405#4#574514/>

Protocolo 498405

<#ABC#498362#4#574469>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EMPENHOS nºs 00018, 00019, 00068 e 00069/2024/CASA CIVIL

Processos nºs: 2024000005039850 e 202400013002227

Objeto: Fornecimento de Bens e Materiais - Câmeras de Segurança 
e seus respectivos periféricos, sendo: 6 unidades de câmera, 
1 unidade de NVD, 6 unidade de conector P4, 1 pacote de 100 
unidade de conector RJ45, 1 unidade de fonte 12v, 1 caixa de 305m 
de cabo de rede e 1 no-break, em lote único.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL.

Contratada: ADM GESTÃO LTDA, CNPJ nº 52.609.684/0001-27.

Fundamento Legal: A presente contratação decorre da Dispensa 
Eletrônica SISILOG nº 109875/2024/CASA CIVIL, devidamente 
homologado em 5/11/2024, regido pela Lei federal nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021.

Valor Global: R$ 3.870,00 (três mil, oitocentos e setenta reais).

Dotação Orçamentária nº: 2024.11.01.04.122.4200.4243.03 - 
elemento de despesa nº 4.4.90.52.13, empenhado na nota de nº 
00018 e elemento de despesa nº 4.4.90.52.12, empenhado na nota 
de nº 00019, datada 6/11/2024.

Dotação Orçamentária nº: 2024.11.01.04.122.4200.4243.04 - 
elemento de despesas nº 4.4.90.30.20, empenhado na nota de nº 
00068 e elemento de despesas nº 4.4.90.30.34, empenhado na 
nota de nº 00069, datada 6/11/2024.

Assinaturas:

Contratante​: Jorge Luís Pinchemel​ - Secretário de Estado da 
Casa Civil.
Contratada: Rosimeire da Costa Moura - Representante Legal 
da Contratada.

<#ABC#498362#4#574469/>

Protocolo 498362

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#498183#4#574276>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 140/2024SGG PROCESSO 
Nº202400005026434

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SGG - SECRETARIA- 
GERAL DE GOVERNO torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, nos termos do art. 28, 
inciso I, da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na 
forma do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. 
Objeto: Aquisição da assinatura do software Canva Equipes, 
por um período de 12 meses. Valor estimado da contratação: 
R$ 29.234,52 (vinte e nove mil, duzentos e trinta e quatro reais 
e cinquenta e dois centavos). Número da Contratação: 107724. 
Licitação exclusiva para microempresas e empresas de pequeno 
porte. Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 
(horário de Brasília-DF) do dia 27/11/2024. Endereço eletrônico: 
www.sislog.go.gov.br. O fornecedor interessado em participar 
do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial 
de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessa 
encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a 
proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data 
e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances. 
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo  de 
Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis no site: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo 
telefone: 3270-8645.

KÉLEN DE ARAÚJO E PIRES
Pregoeiro(a)

<#ABC#498183#4#574276/>

Protocolo 498183

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3732475f


